

# Spacer po regionie z Ryszardem Bonisławskim

29 kwietnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Koluszkach odbyła się prelekcja znanego przewodnika, znawcy historii i kultury województwa łódzkiego senatora Ryszarda Bonisławskiego. Była to prelekcja wpisująca się w cykl prowadzonych wykładów na temat dziedzictwa kulturowego ziemi łódzkiej.

W trakcie ponad godzinnego wystąpienia Senatora, słuchacze prelekcji odbyli sentymentalną podróż po zakątkach regionu ziemi łódzkiej, słuchając o historii zabytków oraz pięknie ukształtowania krajobrazu, m. in. okolic Łowicza, Nieborowa, Inowłódza, Spały i oczywiście Koluszek. Byli również zachęceni i inspirowani do odwiedzenia miejsc trochę bardziej oddalonych od swojej miejscowości zamieszkania, np: Domanewic, małej miejscowości obok Łowicz, w której można obejrzeć niezwykle organy w kształcie orła, a dziś rozslawionej przez złotego panczenistę Zbigniewa Bródkę. Walewic gdzie urodził się syn Napoleona, przybliżenie tego miejsca połączone z wplątanymi wątkami z życia Pani Walewskiej, prowadziły słuchaczy po wielowątkowych ścieżkach losów ludzkich opisanych na tle dworów, kościołów, dolin i pagórków naszego regionu. Prelekcja obfitowała w barwne anegdoty i ciekawostki, m.in. dotyczące pierwszego wzniesionego ceglanoego kościoła w naszym województwie. Całość tej podróży w czasie i przestrzeni, była usytuowana w kontekście przybliżania losów wybitnych postaci mających wpływ na tworzenie historii, co tworzyło spójną narrację przybliżania biegów wydarzeń dziedzictwa regionu łódzkiego. Podkreślając iż, tak łatwo utracić to co zostało stworzone, namawiając do dbania o naszą tradycje. Omawiane zabytki prezentowane były na współczesnych oraz archiwalnych i unikatowych zdjęciach ze zbiorów prelegenta, co cieszyło się ogromnym zainteresowaniem.

Wykład odbył się 29 kwietnia o godzinie 14.00 w sali Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koluszkach. Został zorganizowany przez słuchaczy Akademii Wieku Dojrzałego w Koluszkach. AWD zrzessa osoby, którym nie brak chęci i wigoru na poznawanie atrakcji turystycznych regionu.

Danuta Oleksiak